
Samuel Zesate 5529534115
5.22 kW 20 de Junio de 2024

PDBT 970670600202

1,428 kWh $ 6,167

9 1,413 kWh $188

96.95 % BIMESTRE $ 5,979

$37,003.00 MXN $1,126.00 MXN $35,877.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 580 W 9 25.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.2 %



Propuesta 2 - AAA 20 de Junio de 2024 30 de Junio de 2024

20240114

Samuel Zesate  
5529534115

9 Jinko 580W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Fronius Primo 5.01 240-800 V 5KW

9 Estructura Aluminio UNIRAC

1 Material Eléctrico CA_CD

9 Mano de Obra

1 Flete

Subtotal $ 96,136.45

IVA $ 15,381.83

TOTAL (MXN) $ 111,518.29

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



1 $ 37,003.00 $ 1,126.00 $ 0.00 $ 35,877.00 $ 35,877.00 $ -75,641.29

2 $ 39,593.21 $ 1,204.82 $ 0.00 $ 38,388.39 $ 38,388.39 $ -37,252.90

3 $ 42,364.73 $ 1,289.16 $ 0.00 $ 41,075.58 $ 41,075.58 $ 3,822.68

4 $ 45,330.27 $ 1,379.40 $ 0.00 $ 43,950.87 $ 43,950.87 $ 47,773.55

5 $ 48,503.38 $ 1,475.96 $ 0.00 $ 47,027.43 $ 47,027.43 $ 94,800.98

6 $ 51,898.62 $ 1,579.27 $ 0.00 $ 50,319.35 $ 50,319.35 $ 145,120.33

7 $ 55,531.53 $ 1,689.82 $ 0.00 $ 53,841.70 $ 53,841.70 $ 198,962.03

8 $ 59,418.73 $ 1,808.11 $ 0.00 $ 57,610.62 $ 57,610.62 $ 256,572.65

9 $ 63,578.04 $ 1,934.68 $ 0.00 $ 61,643.37 $ 61,643.37 $ 318,216.02

10 $ 68,028.51 $ 2,070.11 $ 0.00 $ 65,958.40 $ 65,958.40 $ 384,174.42

11 $ 72,790.50 $ 2,215.01 $ 0.00 $ 70,575.49 $ 70,575.49 $ 454,749.91

12 $ 77,885.84 $ 2,370.06 $ 0.00 $ 75,515.77 $ 75,515.77 $ 530,265.68

13 $ 83,337.85 $ 2,535.97 $ 0.00 $ 80,801.88 $ 80,801.88 $ 611,067.56

14 $ 89,171.49 $ 2,713.49 $ 0.00 $ 86,458.01 $ 86,458.01 $ 697,525.57

15 $ 95,413.50 $ 2,903.43 $ 0.00 $ 92,510.07 $ 92,510.07 $ 790,035.64

16 $ 102,092.44 $ 3,106.67 $ 0.00 $ 98,985.77 $ 98,985.77 $ 889,021.41

17 $ 109,238.92 $ 3,324.14 $ 0.00 $ 105,914.78 $ 105,914.78 $ 994,936.19

18 $ 116,885.64 $ 3,556.83 $ 0.00 $ 113,328.81 $ 113,328.81 $ 1,108,265.00

19 $ 125,067.63 $ 3,805.80 $ 0.00 $ 121,261.83 $ 121,261.83 $ 1,229,526.83

20 $ 133,822.37 $ 4,072.21 $ 0.00 $ 129,750.16 $ 129,750.16 $ 1,359,276.99

21 $ 143,189.93 $ 4,357.26 $ 0.00 $ 138,832.67 $ 138,832.67 $ 1,498,109.66

22 $ 153,213.23 $ 4,662.27 $ 0.00 $ 148,550.96 $ 148,550.96 $ 1,646,660.62

23 $ 163,938.16 $ 4,988.63 $ 0.00 $ 158,949.52 $ 158,949.52 $ 1,805,610.14

24 $ 175,413.83 $ 5,337.84 $ 0.00 $ 170,075.99 $ 170,075.99 $ 1,975,686.13

25 $ 187,692.79 $ 5,711.49 $ 0.00 $ 181,981.31 $ 181,981.31 $ 2,157,667.44

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 767.7 793.2 862.2 811.8 787.1 706.6 705.5 695.2 610.1 705.5 757.9 784.5

Consumo actual 854.5 854.5 788.5 788.5 675.5 675.5 601.5 601.5 755.5 755.5 608.0 608.0

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810


